
 
 

 
 

 

I.C. ISOLA G.S. - COLLEDARA (TE) 
B.GO S. LEONARDO, SNC  -64045 - ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 

TEIC81900X@ISTRUZIONE.IT    TEIC81900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

  

        Determina  
avvio procedura di reclutamento personale interno/esterno nell’ambito del 

PON/FSE FDRPOC-AB-2022-58 Titolo  “Ragazzi Competenti“ 

Moduli : " Sperimentiamo 1 “ - "Netiquette" - "Io leggo" 

 

Codice CUP: F74C2200097001 

                                                                   
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO        il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107;  

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA l’avviso prot  n. 33956 del 18/05/2022. “– Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico”. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 
e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di 
ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° N. 47 del 29 
giugno 2022e Consiglio di Istituto – delibera n° N.793/6 del 29 GIUGNO 2022);  

VISTA   la candidatura Prot. n° 1086105  prot. n. 45143 del 01/06/2022; 
VISTA la nota prot. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “RAGAZZI COMPETENTI” – codice   10.2.1A-FDRPOC-

AB-2022-58 e 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-49 dal titolo "DIVERSAMENTE 

INSIEME"    proposto da questa Istituzione Scolastica rispettivamente per gli importi 

pari a Euro € 19.599,30 e € 20.328,00; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 





 
 

 
 

 

I.C. ISOLA G.S. - COLLEDARA (TE) 
B.GO S. LEONARDO, SNC  -64045 - ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 

TEIC81900X@ISTRUZIONE.IT    TEIC81900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
 

 
 

 
 

VISTA l’assunzione nel programma annuale 2022, prot. n. 6371 del 22/07/2022 del 
finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite 
fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 19.599,30; 

VISTA         la delibera del consiglio di Istituto n. 793/6 del 29/06/2022 relativa alla ratifica 
dell’inserimento nel PTOF; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO   il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali                                  

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia   

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno –nota MIUR Prot. 34815 del 
02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 
danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 656/3 dell’ 27/06/2019 di approvazione del 
Regolamento d’Istituto per la selezione degli esperti interni/esterni da impiegare nei 
progetti, con la quale è stata approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del 
Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

 
TENUTO CONTO  che il  Programma Annuale 2023, già predisposto in Giunta Esecutiva e fornito del 

parere favorevole dei Revisori dei Conti , è in corso di approvazione;  

VISTE 
                        le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei  2014/2020;  

 

DETERMINA  
 

 di procedere all’emissione degli avvisi di reperimento del personale interno/esterno come di seguito 

specificato: 

• Avviso interno/esterno rivolto al personale ATA per n. 1 AA per complessive n. 15 ore 

singolarmente remunerate ad Euro 19,24  Lordo Stato e per n. 3 CC.SS. per complessive n. 90 

ore singolarmente remunerate ad Euro 16,59 Lordo Stato; 

• Avviso interno/esterno per il reclutamento di esperti e tutor per singolo modulo per complessive 90 

ore riferite ai tre moduli ( €. 30,00 LS singola ora  tutor ; €. 70,00 L.S. singola ora esperto );  

• avviso interno per corsisti alunni. 

 

Le relative coperture finanziarie saranno garantite dalla presenza di fondi del progetto 10.2.2A-FDRPOC-

AB-2022-58 "RAGAZZI COMPETENTI" dal P.A. 2023. 

 

Copia della presente determinazione sarà pubblicata all’albo dell’Istituzione scolastica.   

                    

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO       

                       Giovanna Falconi  

                                                                                                                 Firmato digitalmente 
              


		2023-02-02T12:27:44+0100
	GIOVANNA FALCONI




